
 

 

 

 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal 

DIÁRIO OFICIAL 
Câmara Municipal  

de Belmonte - Bahia  

 

 

 
 

TERÇA-FEIRA, 22/11/2022 

EDIÇÃO Nº 110 

D4Sign 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/11/2022 | EDIÇÃO Nº 110 

 

Edição disponível em: https://camaradebelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/  

 

2 

 

SUMÁRIO 
1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. NLL 018/2022 – PA Nº 024/2022 

1.1. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
1.2. EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 024/2022 

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. NLL 019/2022 – PA Nº 025/2022 
2.1. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2.2. EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 025/2022 

 

 

  

D4Sign 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/11/2022 | EDIÇÃO Nº 110 

 

Edição disponível em: https://camaradebelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/  

 

3 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 024/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. NLL 018/2022. 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi 
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços ALZIRA MARIA 
DE A.M DOS SANTOS ME – CNPJ: 03.9191.736/0001-56, quanto pela justificativa dos preços, vez que a 
empresa apresentou o menor preço global; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no 
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC II, da Lei Federal 14.133/2021; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 
14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL018/2022, nos termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA VISANDO À 
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS DESTINADOS A CÂMARA 
MUNICIPAL DE BELMONTE. 

Contratado:  ALZIRA MARIA DE A.M DOS SANTOS ME – CNPJ: 
03.9191.736/0001-56 

Prazo de Vigência: A partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022. 
Valor Total:  R$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais) 

Fundamento Legal: artigo 75, inc. II, da Lei Federa l 14.133/2021, atualizado pelo 
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do 
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico 
oficial.  
 
Belmonte - BA, 22 de novembro de 2022. 
 
 

LUCIANO ANDRADE RIBEIRO DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Belmonte 

D4Sign 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/11/2022 | EDIÇÃO Nº 110 

 

Edição disponível em: https://camaradebelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/  

 

4 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 024/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL018/2022. Contratante: Câmara Municipal de 
Belmonte. Contratado: ALZIRA MARIA DE A.M DOS SANTOS ME – CNPJ: 
03.9191.736/0001-56. Valor Global:  R$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA VISANDO À 
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL 
DE BELMONTE.PRAZO: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

Belmonte, 22 de novembro de 2022 

 
 

  

D4Sign 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/11/2022 | EDIÇÃO Nº 110 

 

Edição disponível em: https://camaradebelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/  

 

5 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 025/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. NLL 019/2022. 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi 
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços ROSAPEL 
MECANICA E AUTO PECAS – CNPJ: 32.685.992/0001-24, quanto pela justificativa dos preços, vez que 
a empresa apresentou o menor preço global; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no 
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC II, da Lei Federa l 14.133/2021, 
atualizado pelo DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 
14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL019/2022, nos termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEICULO GRAN SIENA DA 
CAMARA MUNICIPAL DE BELMONTE 

Contratado:  ROSAPEL MECANICA E AUTO PECAS – CNPJ: 32.685.992/0001-24 
Prazo de Vigência: A partir da data da sua assinatura e terá a duração de até 30 (trinta) 

dias; 
Valor Total:  R$ 9.503,04 (Nove mil quinhentos e três reais e quatro centavos) 

Fundamento Legal: artigo 75, inc. II, da Lei Federa l 14.133/2021, atualizado pelo 
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do 
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico 
oficial.  
 
Belmonte - BA, 22 de novembro de 2022. 
 

LUCIANO ANDRADE RIBEIRO DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Belmonte 

 

D4Sign 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/11/2022 | EDIÇÃO Nº 110 

 

Edição disponível em: https://camaradebelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/  

 

6 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 025/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL019/2022. Contratante: Câmara Municipal de 
Belmonte. Contratado: ROSAPEL MECANICA E AUTO PECAS – CNPJ: 
32.685.992/0001-24. Valor Global: R$ 9.503,04 (Nove mil quinhentos e três reais e 
quatro centavos) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEICULO GRAN SIENA DA 
CAMARA MUNICIPAL DE BELMONTE PRAZO: 30 (trinta) dias; 

 

 

 

 

Belmonte, 22 de novembro de 2022. 
 

 

D4Sign 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 22 de November de 2022,

13:23:52

Edicao-110 pdf
Código do documento 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

22 Nov 2022, 13:23:13
Documento 04b2daf6-bec4-4a32-9b88-60608500b819 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2022-11-22T13:23:13-03:00

22 Nov 2022, 13:23:27
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2022-11-22T13:23:27-03:00

22 Nov 2022, 13:23:41
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 201.4.243.232
(201-4-243-232.user3p.veloxzone.com.br porta: 8106). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA
PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR
ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-
Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2022-11-22T13:23:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):03c0e120dabb47db4792220b893ee2f6e07e39b7c65b28280ed530a425517b90
(SHA512):6b42ed66c044ea2c38a92e6f04754ac676123e661dc15d689c1ef99e89be3a074c96dbf91dd27056de4ccde7926b59caa921ea9ffcbec997a10a345dd8d788aa

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-11-22T13:24:03-0300




